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AKT | THEMELIMIT DHE STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
“EVOLUTION NETWORK" SH.P.K

NENI 1
EMRI I SHOQERISE
Emri i shogéris€ me pérgjegjési t& kufizuar &shté "EVOLUTION NETWORK"
SH.P.K (mé& posht€ e quajtur "Shogéria").

NENI 2
SELIA
Selia e Shoqérisé &shté né Rrugén lsmail Qemali, Objekt me nr.pasurie 3/102,

Zona Kadastrale 8270 Tirané, Shqipéri.

Ortaku i Vetém mund t€ vendosé pér transferimin e selisé sé Shoqérisé né njé
adres€ tjetér. Organi administrues i Shoqérisé ka t& drejté (€ ¢elé ose mbyllg degé
dhe/ose zyra pérfagésimi né Shqipéri dhe jashté.

NENI 3
KOHEZGJATJA
Shogéria do 1€ zhvillojé aktivitetin e saj pér nj¢ periudh& kohore prej 10 vjetésh
nga data e regjistrimit né Regjistrin Tregtar,

NENI 4
OBJEKTI 1 SHOQERISE
Shogéria mund 1€ kryejé ¢do aktivitet t& lejuar nga ligji n& Republikén e
Shqipérisé, duke pérfshiré por pa u kufizuar né:

a) Sherbime promovimi dhe shitje produktesh e shérbimesh népérmjet telefonit apo

forma (& tera komunikimi:

b) Administrim call center dhe i ¢do aktiviteti tjetér t& lidhur e apo qé ka pér
géllim kété veprimtari;

¢) Aktivitete shitblerje mallrash dhe shérbimesh, pérfshiré eksporti dhe importi i
produkteve dhe shérbimeve;

d) Shitblerje pasurish t& paluajtshme;

e) Prodhim dhe shitje programesh informatike dhe aplikacione:

f) Investime né aktivitete prodhuese dhe industriale;

g) Kérkime tregu.

Me qéllim kryerjen e aktiviteteve (& mésipérme, Shogéria mund t& ushtrojé
veprimtaring e saj n¢ Shqipéri dhe jashté saj e (€ kryejé ¢do aktivitet tjetér 1&
lidhur, ndihmés, & ngjashém, plotésues apo & dobishém pér pérmbushjen ¢
objeklit t& saj. Pér pérmbushjen e objektit t€ saj, Shogéria mund t&;

a) zotéroj€ direkt ose indirekt pjesémarrje né shogéri dhe/ose sipérmarrije (€ tjera,
shqiptare apo t€ huaja, q& kryejné aktivitete 1€ njéjta, & ngjashme apo té
lidhura me aktivitetin e saj ose q¢ mund & ndihmajné né realizimin e objektit
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1& Shoqérisé;
b) kryejé ¢do aktivitel ¢ transaksion tregtar, né lidhje me pasuri t& luajtshme e & paluajtshme:
¢) japé dorézani, hipoteka, garanci reale dhe/ose personale;
d) themelojé degé, zyra pérfagésimi dhe né pérgjithési t& kryejé ¢do aktivitet tjetér gé
nuk éshii i ndaluar nga ligji.

NENI 5
KAPITALI I REGIJISTRUAR
Kapitali, i Shog€ris¢ &shié i barabarté me 10.000 Lek& (dhjeté mijé Lek#). Kapitali i
regjistruar &shté plotésisht i nénshkruar dhe i ndaré né njé kuoté, gé pérfagéson 100% &
kapitalit, me vleré 10.000 Lekg (dhjeté mijé Lek&), e zotéruar nga Ortaku i Vetém
Z.Umberto Cervelli, shtetas italian, lindur n& Rome, mé& 27/10/1973, me banim né Rome.
me karté identiteti nr, AV3I033984,

NENI 6
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI 1 KAPITALIT
Kapitali i Shogéris€ mund t& zmadhohet ose zvogélohet n& ¢do moment me
vendim 1€ Ortakut t& Vet&ém, né pérputhje me parashikimet e ligjit nr. 9901 dat 14.04.2008
“Per tregtarét dhe shoqérité tregrare”. N& ¢do rast kapitali i regjistruar nuk mund t&
zvogélohet nén kufirin minimal t& parashikuar nga ligji.

NENI 7
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Né& pérputhje me nenin 81, pika 3, e ligjit nr, 9901 daté 14.04.2008 "Pér tregtarét

dhe shogérite tregrare”, Ortaku i Vetém ushtron 1€ gjitha t& drejtat dhe
kompetencat e Asambles& s& Pérgjithshme. T& gjitha vendimet e marra nga Oraku i
Vetm do t& regjistrohen né nj# regjistér & vendimeve, 1& dh¥nat e t& cilit nuk mund &
ndryshohen ose 1€ fshihen. N& ményré t& vegant&, duhet t& regjistrohen vendimet e
méposhtme pér;

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurist s¢ veprimtarisé:

b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin ¢ humbjeve,

c) vendime pér investime:

d) riorganizimin dhe prishjen ¢ Shogérisd;

e) marrjen pérsipér © detyrimeve nga Shogéria pér shumat mbi 15.000 Euro pér ¢do
veprim ose nése tejkalojng shumén totale 15.000 Euro né nj@ vit kalendarik.

Cdo vendim i Ortakut 1& Vetém gé nuk Eshié@ regjistruar né regjistrin e vendimeve

do & konsiderohet absolutisht i pavlefshém. Ortaku i Vetém vendos pér t€ gjitha ¢&shtjet e
parashikuara né€ nenin 81 t& ligjit nr. 9901 dat& 14.04,2008 "Pér tregtarét dhe shogérité
fregrare ",
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7.7

81
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Mbledhjet € Asamblesé s¢ Pérgjithshme mund t& mbahen brenda ose jashtg
territorit 1€ Republikés sé Shqiperisé. Ortakt ose pérfaqsuesit e autorizuar mund
t& marrin pjesé né¢ mbledhjen e Asamblesé s¢ Pérgjithshme népérmjet mjeteve
clektronike, pErfshiré telekonferencé dhe/ose videokonferencé, né pérputhje me
ligiin pér regtarét dhe shoq@rité tregtare dhe ligjiin pér komunikimet elektronike.
Mbledhja ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme do t& quhet e mbajtur né vendin ku
ndodhet, Kryetari dhe Sekretari i mbledhjes, me qéllim q& & hartohet dhe t&
nénshkruhet procesverbali pérkatés,

Asambleja Pérgjithshme mund t& thirret nga administratori/ét ose ortakét e
Shogerisé, né pérputhje me parashikimet e nenit 84 t& ligjit nr. 9901 daté
14,0420 "Pér tregrarét dhe shogérité tregrare”, dhe sa heré qé thirrja éshté e
detyrushme sipas ligjit. Thirrja e mbledhjes s& Asambles# sé Pérgjithshme duhet
& behet nepermjet njoftimit me shkrim. telefax ose let€rporosi, t& paktén 7
(shtaté) dit¢ pérpara datés s¢ caktuar pér mbledhjen e saj. Njoftimi duhet t8
ptrmbaj€ rendin e dit€s, vendin, datén dhe orén e mbledhjes. Asambleja e
Pérgjithshme do t&€ mbliidhet rregullisht n& rast se, pavar@sisht respektimit (&
formaliteteve 1 mésipérme, t& gjithé ortakét apo pérfagésuesit e tyre jané dakord
pér rendin e dités dhe t& marrin vendime p&r ¢éshtjet pérkatése.

Mbledhjer e Asambles€ se Pérgjithshme kryesohen nga Kryetari, i zgjedhur
ndérmjet (€ pranishméve. Asambleja ¢ Pérgjithshme cakton njé sekretar pér gdo
mbledhje midis personave t& pranishém.

Vendimet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme duhet t& jeng me shkrim dhe & finnosen
nga kryetari dhe sekretari. Me kérkest t€ ortakéve, vendimet duhet t& pErfshijng
dhe deklaratat apo vErejtjet e tyre.

Asambleja e Pérgjithshme mblidhet té paktén njé herd né vit, brenda 6 (gjashté)
muajve nga mbyllja ¢ vitit financiar,

NENI 8
ADMINISTRIMI I SHOQERISE
Shogéria do & administrohet nga njé administrator i vetém i zgjedhur nga Ortaku
1 Vet€m pér njé periudht maksimale prej 5 (pestt) vjetésh, Administratori | vetém
rizgjidhet ose shkarkohet nga Ortaku i Vetém. Administratori i par& i Shogérisé
do 1€ jeté Z Klajdi Zana, lindur né Lushnje mé& 28/08/1983, me letérnjoftimin nr.
130828059G, i caktuar n& detyré nga data e kétij ¢ pér 5 vitet pasuese.

Organi i administrimit zot&ron kompetenca t& plota né lidhje me administrimin e

Shoqérist dhe mund t& kryejé t& gjitha aktet q¢ konsideron t& nevojshme pér
realizimin ¢ objektit & Shogérisé, pérveg atyre akteve g€ jang né kompetencén e
Ortakut & Vetém. Do t& miratohen paraprakisht me shkrim nga Ortaku i Vet&m 1
gjitha veprimet e administratorit 1& vet®m g€ sjellin nj& angazhim/detyrim pér
Shoqérin€ pér shumat mbi 15.000 Euro pér ¢do veprim ose nése tejkalojné
shumén totale 15.000 Euro né njé vit kalendarik. Administratori mban pérgjegjési
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pér veprimet e kryera gjaté administrimit t& Shoqgérisé dhe mund 1@ delegojé 1€ treté
pér té kryer veprime dhe akte té caktuara, né emér dhe pér llogari 1& Shog#risé,

NE ¢do rast, administratori do t& jet€ pérgjegjés pér veprimtaring e & tretéve g€ ka
autorizuar,

Administratorét nuk mund t& marrin hua nga Shogéria apo 1€ léshojné garanci,

dor€zani n€ emér dhe pér llogari té Shoqérisé, pér hua dhe financime t& dhéna
nga te tretét.

Ortaku 1 Vetém pércakton shp&rblimin e organit administrues t& Shoqérisé.

Organi administrues do t& veprojé né ¢do koh@ vetdém n# interesin mé & mirg &
Shogérisé. N& rast konflikti interesi, administratori i pérfshiré do t& njoftojé
menjehere Ortakun e Vet¥m si edhe do t& heqé dor€ nga ¢do veprim gé lidhet me
situatén e konfliktit t& interesit deri n& marrjen e udh&zimeve nga Ortaku i Vetém.

NENI 9
VITI FINANCIAR
91 Vit financiar i Shogérisé fillon mé€ 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor t& ¢do viti,
NENI 10
KONTROLLI FINANCIAR
10.1 Kontrolli financiar i Shogérisé kryhet nga Ekspert® Kontab#l 18 Autorizuar, né

pérputhje me legjislacionin shgiptar né fugi, Ortaku i Vetg#m do t& emérojé njé apo mé
shumé Ekspert€é Kontab&l t€ Autorizuar né té giitha ato raste kur emérimi
konsiderohet i nevojshém ose kérkohet nga ligji.

NENI 11
BILANCI VIETOR
Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet e organit t8 administrimit dhe té
Ekspertit Kontab&l t& Autorizuar (nése €sht€ eméruar) miratohen nga Ortaku i
Vetém,

I1.2 Dokumentet g€ kané 1€ bé&jné me vitin financiar miratohen nga Ortaku i Vetém

brenda 6 (gjasht&) muajve nga mbyllja e vitit financiar,

NENI 12
DIVIDENDI

12.1 Ne pérputhje me dispozitat e ligjit, Ortaku i Vetém vendos mbi shp&émdarjen e

dividendit né bazg té rezultatit financiar t& Shogérisé.

NENI 13
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJIEVE

[ s

13.1 Té gjitha mosmarréveshjet qé mund t& lindin ndérmjet Ortakut t& Vetém dhe
administratorit t& Shoqerisé do t& jené fillimisht objekt konsultimi migésor mes paléve,
brenda afatit prej 30 (tridhjeté) ditéve nga lindja e mosmarréveshies apo nga data kur
mosmartréveshja €sht® Komunikuar me shkrim rnga njéra nga palét. Né rast




mosmarréveshja nuk do 1@ zgjidhet migésisht, mosmarréveshija do t& zgjidhet nga Gjykata e Rrethit

Gjygésor Tirané.
NENI 14
GIJUHA

14.1 Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe n&nshkruhet nga Ortaku i Vetdém n® 4(katér)

ekzemplarg né gjuhén shqipe.

NENI 15
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

15.1 Shogéria do 1€ zhvillojé aktivitetin e saj n& pérputhje t& plotE me kété Statut dhe ligjin
shgiptar n& fugi. Pér sa nuk ghté parashikuar n& KEtE statut do t& zbatohen dispozitat e ligjit nr. 9901

datd 14.04.2008 "Pér tregtardt dhe shogérité wregtare
Lexuar, miratuar dhe nénshkruar m& daté 22/03/2018 né Tirang, Shqipéri

ORTAKU I VETEM

Z. Umberto Cervelli
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